XXVIII. ΠΕΡΙ ΑΤΟΜΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ. *De lineis inseparabilibus* liber Laertio V. 42. memoratus, ac graece primum editus inter nonnulla Aristotelis ac Theophrasti ab H. Stephano ann. 1557. 8. Itaque in editionibus scriptorum Aristotelis omnium vel quorundam, quae huic annum antecesserunt, ut Florentina Leonici Thomaei, et Basileensis legitur tantum graeca huius libri paraphrasis, quam Camotius in Veneta sua Aristotelis editione tribuit Georgio (nnnnn) Pachymeras (ooooo), sub cuius deinde nomine in Sylburgiana tom. IV. p. 26. et graecolatinis comparuit, atque in his quidem cum latina versione Iacobi Schegkii. Liber ipse Aristotelis graece tantum legitur in editione graecolatina Lugdunensi ann. 1590. fol. sed in ceteris inseparabilis, quemadmodum et in Duvalliana postrema tom. II. p. 809. latinam versionem Iuli Martiani (ppppp) Rotae adiunctam haber. Theophrasto a quibusdam suis tributum testatur Simplicius in III. de Coelo comment. 8. et [P] Ioh. Philoponus in lib. I. de generat. ac corruptione, quorum loca iam attulit Menagius ad Laertium pag. 205. Conringius orat. 2. de laudibus Aristotelis: *Superat hodieque de inseparabilibus lineis libellus, Xenocrati oppositus, cuius acumen summi etiam geometrae admirantur. Fabric.*

[Petrus Catena, Venetus, Theol. D. et LL. AA. Professor in gymnasio Patauino, ea, quae in Porphyrii Isagoge et Organo Aristotelis e mathesi adducuntur, commentario scorsim illustravit,

Kk 3

*Ebn Mathari.* • Ὁρίζοντα quidem, tamquam Aristotelis librum, a se lectum, indicat Andreas Bellunensis, Avicennae interpres, teste Nunnerio ad vitam Aristotelis. Apud Hesychium vero pro ὄριζει potius legendum esse τοκιά, monuerunt H. Stephanus et Casaubonus. At ex Andreae adducti remonio liquet, eo in libro Aristotelem nouam aduluisse sententiam de cono visu, quem non, ut alii, vel rotundum putabat, vel quadratum; sed, quod inter ea medium est, hexagonum etc. quae vberius a Ioanne Krepelio in Paralipom. ad Vitellionem explicata et correcta esse scribit Jo. Christoph. Hirlbronner in historia matheseos universae etc. Lipsiae 1742. 4. p. 170. Idem a p. g. 168. incipit de Aristotele, et de eius scriptis mathematicis, horumque editionibus agere, p. 171 —

236. recenset illustrisque loca mathematica praecipua, quae in Aristotelis scriptis sparsim inueniuntur. Hartl.

(nnnnn) Conf. Allatium de Georgiis, pag. 366. (ooooo) In cod. Vindobon. L. est liber de lineis inseparabilibus; sed additam esse paraphrasem graecam Georgii Pachymeras, (vt cl. Buhle pag. 182 Opp. I. Arist. scribit,) e Lambecii narratione tom. VII. p. 209. et 210. non patet. Hartl.

(ppppp) Eadem Rotae verio legitur inter opera Auerrois tomo septimo, Venet. 1542. 1551. fol. At in antiqua editione latina operum Aristotelis, Venet. 1496. alia, nescio cuius, interpretatio legitur, quae incipit: *Vitrum sunt indivisiiles lineae, et totaliter in omnibus quantis est aliquid* etc.

Araquit, Venet. 1556. — *Iosephi Blancani* loca mathematica Aristotelis, ex vniuersis ipsius operibus collecta atque explicata, Bonor. 1615. 4. — *Io. Boroschi* apologia pro Aristotele et Euclide contra Petrum Ramum et alios de numeris perfectis. Dantisci 1652. 4. — *Philippus Mülle-*  
*rus*, Profess. Lipsiens. ex operibus Aristotelis excerptis eclogas mathematicas, (n. arithmeticamentum et geometrica capita, omnis astronomicis,) et *Vogelii Aristotelii* resolute subiunxit. Lipsiae 1625. 8. — De Aristotelis scientia et dogmatibus astronomicis agit *Io. Frid. Weidler*. in historia astronomiae. Wittebergae 1741. 4. pag. 109 sqq. nec non *Io. Frid. Pfaff*. in commentat. de ortibus et occasibus sidetum apud autores classicos commemoratis, Gottingae 1786. 4. p. 41 sqq. *Hartl.*

## SCRIPTA ETHICA.

XXIX. ΗΘΙΚΩΝ ΝΙΚΟΜΑΧΕΙΩΝ Ethicorum ad Nicomachum libri X. *|||||*

Acroamatici, quos Nicomacho *|||||* ipsi, (Aristotelis filio,) tamquam auctori, tribuit Ciceru V. 5. de finibus, [vbi Davis. tamen adseuerat probatque, Aristotelii libros illos esse tribuendos,] atque, vt videtur, Laertius VIII. 88. [ad quem locum confer Menagium.] Compara Marci Nizolii Antibarbarum philos. IV. 6. pag. 335. [Ciceroni adstipulatur Caelius lib. II. Epist. pag. 349.] At Samuel Petitus IV. 10. Misc. Nicomachum ne natum quidem fuisse contendit, quum hos libros scriberet Aristoteles, vt ipsi videtur circa Olymp. CXI. vnde consequitur, nec ipsi dicatos fuisse, quod tamen praeter Ammonium siue Philoponum in vita, adfirmaat uno ore totus veterum chorus. Sed nec de dispositione librorum quisquam facile Petito adsererit, qui, videns, a Laertio memorari ηθικῶν libros V. et a Suida Nicomacho tribui ηθικῶν libros VI hoc vnum et idem opus putat, et ad hoc quoque referendos esse titulos apud eundem Laertium librorum περὶ τἀγαθῶν, περὶ ηδονῆς et φιλίας, hoc pacto:

Ηθικῶν α', β', γ', δ', ε', οἱ δὲ ξ.

Περὶ τἀγαθῶν α'.

Περὶ σέργεων α'. οἱ δὲ δύο.

Περὶ φιλίας α'.

Περὶ ηδονῆς α'.

Περὶ τἀγαθῶν δεύτερον

Liber I. Ethic. Nicom.

II. III. IV. V. VI. VII.

VIII. IX.

Libri X. prior pars.

Libri X. pars posterior.

Idem

qqqqqq) Iudicium de hoc opere fert Gassendi Exercit. paradox. V. §. 12. VI. §. 11. VII. §. 10. VIII. §. 9. Heumann. [Sed Gassendi criminationes sunt falsae, aut. iniuriae.]